ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТНЫЙ ОФИС КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 01МО^Ш2022 г.№_6_̂ -

О введении в договоры и контракты,
связанныесхозяйственной
деятельностью,стандартной

антикоррупционной оговорки

На основании Федерального закона Российской Федерации О противодействии

коррупции от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ, в целях обеспечения исполнения сторонами
гражданско-правовых договоров (контрактов) положений законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции и недопущения совершения коррупционных

правонарушений ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить типовое условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в

гражданско-правовые  договоры  (контракты), заключаемые для  обеспечения  нужд,
Государственного  бюджетного  учреждения Калужской области Проектный офис

Калужской области (далее - Учреждение).

2.Установить, что условие об антикоррупционной оговорке, включается во все
гражданско-правовые  договоры  (контракты), заключаемые  для  обеспечения  нужд

Учреждения.
3.Приказ разместить на официальном сайте Учреждения Ьйр5://рто.а^тоЫка1и8а.т.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/О / /
Директор// ////А.В. Архангельский

УТВЕРЖДАЮ
Проектный офис

алужской области
.В. Архангельский

// /
Типовое условие   /

об антикоррупционной оговорке, включаемое в гражданско-правовые договоры
(контракты), заключаемые для обеспечения нужд Учреждения

АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

-при исполнении обязательств по договору (контракту) Стороны, их аффилированные
лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо

денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния
на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные

преимущества или иные неправомерные цели.
-при исполнении обязательств по договору (контракту) Стороны, их аффилированные

лица не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей контракта
законодательством Российской Федерации, как дача/получение взятки, коммерческий

подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства
Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции.

-в случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или

может произойти нарушение каких-либо положений раздела контракта, содержащего
условие об антикоррупционной оговорке, соответствующая Сторона обязуется уведомить

об этом другую Сторону в письменной форме. После получения письменного уведомления
другая Сторона обязана направить подтверждение того, что нарушения не произошло или
не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 рабочих дней с

даты письменного уведомления о нарушении.
В письменном уведомлении другая Сторона обязана сослаться на обоснованные факты

или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или не дающие основание
предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений
контракта Стороной, ее аффилированными лицами, выражающееся в действиях,

квалифицируемых применимым законодательством Российской Федерации, как дача или
получение взятки, коммерческий подкуп, а также иных действиях, нарушающих требования

применимого законодательства Российской Федерации и международных актов о

противодействии коррупции.
-в случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных

в разделе, содержащем условие об антикоррупционной оговорке, договора (контракта)
действий и/или неполучения другой Стороной в установленный договором (контрактом)
срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона

имеет право направить обоснованные факты или предоставить материалы компетентным
органам в соответствии с применимым законодательством Российской Федерации.